bit. ideo cōgruū fuit: vt vnus cēt mediator. q vnū reconciliare debebat. Soluz igit semel fili<sup>9</sup> missus ē visibiliter. ex eo qz nō nisi vnus cēt debuit mediator. Spūs vero scūs. qz in creatura visibili tāqz in signo exitebat cum plura signa representare possit vni<sup>9</sup> 7 idem: pot istine c ipsum aliter 7 aliter representat nō oportuit spiritū. s. semel tm̄ visibiliter fore missus ex quo se differentie ratio innotescit. Rñsum qz ille q mediator exitebat p humano genere satisfaccere debebat vt ipsum deo pzi conciliaret: nō solū oportuit vt apperet in boie dei filius. s3 vt cēt hō. qz hō p tali offensa satisfaccere debebat: nō oportebat tam spiritū sanctū esse columbam. Sed sufficebat euz i colūba cē tanqz in signo: vt est supius enarratus. ex q ratio tertia differentie declarat. Alterius quia filij sic apparuit in boie: vt cēt hō: cū hō nō sit: missus habet spēs corporales oportuit eū tm̄ in corporali spē apparere. spūs sanct<sup>9</sup> sic apparuit in liguis igneis: qz nō erat huiusmodi lingue. Sufficebat qz tales lingue in imaginatōe. vel fm organum apparerēt: non oportet qz cēt exteri<sup>9</sup> si i spē corporali: vel saltem non os nos cum tanta pertinacia asserere illas linguas corporales fuisse: vt boiem illū. s. czistuz i eis habuisset corpulentaz substantiaz affirmamus. quia igitur ex differentijs quas habebat missio visibilis filij admiffiones spūs positarū questionuz veritates declarabatur cuz illaruz differentiaruz assignate sunt rationes s3 moduz possibilez in tali materia non restat nisi solvere argumenta. Ad primum dicendū qz licet intellectualis natura simpliciter magis representet spiritum factū qz ad aliquos effectus 7 quātū ad emanationem potest ipuz magis representare irrationalis creatura. vt puta colūba ratione secundariz 7 sic de alijs. 7 quia qz ad hō effectus qui representant p creaturam exterius visibiles dicitur spiritus sanct<sup>9</sup>. ideo non concludebat ratio. vel dicendū qz Dionysio qz melius designatur per huiusmodi creaturas. infimas deus qz per alias. propter vitadz errores ne crederemus aliquid diuinitatis esse i creaturis excellentibus si per illa designaretur de<sup>9</sup>.

Ad secundum dicendum qz non est simile de missione filij visibili. 7 de missione spiritus sancti vt patuit in soluendo. Ad id autē quod vltius queritur. vtruz spiritus sanctus sit missus pluries. dicendum quod sic: vt patuit in soluendo. Ad primum dicendum qz si signum perfecte representat et signatū tunc vnius signi esset vnus signus. sed si imperfecte representat ipsum possunt esse p vtra signa. sicut videmus naturaz diuinas diuersimode imitari a creaturis: eo q nulla perfecte imitatur ipsam. sic est in proposito: s3 qz diuersimode aliquibus datur plenitudo gratie possunt eis fieri diuerse missiones visibiles. Ad secundum dicendum qz vt patuit in soluendo non est simile de missione filij. 7 missione spiritus sancti. Ad id autē qz tertio querit vtruz species illa. s3 quā missus dicitur spiritus sanct<sup>9</sup> fuerit species imaginaria vel corporalis. Quidaz dicunt qz soluz corporalis fuit. Sed quia hoc non videtur concordare cū verbis Augu. quia ipse non asserit oēs tales visionem corporalem fuisse: dicere possumus qz fm diuersas missiones spiritus sancti est loquendū diuersimode de speciebus in quibus apparuit. Nāz vt apparuerit i spē columbe: planuz est ipsuz corporali specie apparuisse: eo q scriptū est columbaz illam descēditē corporali specie. Sed prout apparuit in linguis diuisis igneis magis videtur consonum testui ralem visionē esse factam secundum species imaginarias: eo qz non dicitur quod viderint linguas dispartitas. sed qz apparuerunt eis dispartite lingue. vel secundum

aliam translatioes: vnde sunt illis diuise lingue. et quia sic consueuimus loqui: cum in imaginatione aliqua videmus. videtur de eis illas species fuisse in imaginatōe et in organum fantāsticum. vnde. ij. de trini. cap. v. Ang. loquens de illis linguis: vnde de illo igne: qui apparuit in die pentecostes. predictam quoniam mouet: et eā in solitā reliquit: neutram partem firmiter asserens ait. et quicquid de illo igne discipuli potest vtrū oculis an spiritu visus sit: propter verba sic posita. Ad. n. ait videtur linguas diuisas velut ignem. h. vnde sunt eis. non enim sub eadem significatione solemus dicere. visum est mihi: quod dicimus vidi. et in illis quidem spiritualibus visis imaginum corporaliū solet dici et visus est mihi et vidi in istis vero que per expressas corporales species oculis demonstrantur non solet dici visus est mihi. sed vidi et subdit: quod de illa colūba que est dicta corporali specie descendisse nullus non dubitavit vtrū oculis appareret ex quo apparet quod Beatus Hieronymus non asserit de linguis alteram partem. sed solū de columba non est asserenda altera pars. cum prius natus quod vtrorsum non esse potuit. Ad primum dicitur quod non solū cōfingimus ad intelligendum ex speciebus imaginariis sed et ex corporalibus. cum ex talibus in nobis fiant intentōes imaginatōe. vel dicitur quod non mittit spiritus. sed primum h. signū imaginatiū et illuminatiū. sed in gratiū Ad secundum dicitur quod in missio potest fieri illi tribus modis. tamen in missione non sunt species: nec imaginatōe. nec corporales. non dicitur missio visibilis cum non sit talis missio nisi sit aliquid modus apparitio exterior: potest esse missio inuisibilis in cognitiōe interiori et intellectuale sed non visibilis. Ad illud in cōtrariū dicitur quod si missio illa facta fuit in imaginariis speciebus. cuiusmodi apparuit talis species in imaginatōe eius formatū fuit idolum illius specie. ideo non oportebat. quod appareret vni talis visio per illud quod erat in imaginatōe alterius: vnde ratio arguet.

Ad. 4. **Q**uestio querit: vtrū tales species essent effectum ministerio angelorum: et videtur quod non. quia ratio illa in qua apparuit filius dicitur esse formata a spiritu. s. vnde dicitur de spiritu. s. conceptus pari ergo ratione ab alio persona diuina tales species formate sunt et non ministerio angelorum. Preterea illud quod format angelū vni angelus sicut motor mobili. et talibus dicitur angeli vni ergo assumunt corpora. sed per assumptionem corporum dicitur angeli mitti: non igitur essent missiones diuinarum personarum: sed angelorum. Preterea in augustinus. de trini. c. xi. illa natura corporalis presentata oculis antiquorum patrum fiebat ministerio angelorum: cum igitur antiquis patribus mitterent angeli: quod species corporales formabatur: cum in se mittant diuine persone. ipse diuine persone tales species formabatur. In cōtrarium est quod in Dionysio lex diuinitatis est in media re ducere. s. inter naturam corporalem: et deū est media natura angelica: igitur ministerio angelorum talis natura formabitur. Alterius querit vtrū tales species in veritate essent talia: vnde videbant. et videtur quod sic. quia plenitudines gratie spiritus designabat colūba que super ipso descendit: rōe fecunditas. sed non est quid fecundū quod habilitudine colūbe: nisi sit vera colūba. ergo rōe. Preterea spiritus veritate non decet aliquid fictio. si igitur apparebat in specie colūbe. vel in igne. oportebat id quod apparebat esse vix ignem et verā colūbā. In cōtrariū est quod quoniam ille non cōburebat: et colūbā illā non oportuit esse colūbā verā: quia in augustinus. de trini. c. vi. species ille corporales species dicitur mitti spiritus. s. ad demonstrandū quod opus fuit. ad tempus: apparuerunt: et postea destiterunt: quod non esset si fuissent talia vere. s. rōe. Rōe dicitur quod de primo quod sunt diuise sententia. Nam quod dicitur viderunt banc esse differentiam inter ea que apparuerunt in veteri testamento et ea que apparuerunt in nouo: quia illa formata erant mi-

nisterio angelorum. Ista autem immediate ab ipsis personis diuinis. et ideo in illas dicebant mitti angeli. Sed in istas ipsa persona diuina mittit. Sed illud non est benedictus. quia inter missiones angelorum: et missionem persone diuine non est differentia. et eo quod exterius visus ab alio. et alio sit formatum. Sed ex eo quod ex tali. et tali missione intrinsecus in mente hominis: aliud et aliud efficit: vel designat. dicitur ergo quod in eo quod tenet corpus omnem creaturam corporalem administrari angelos: cum lex diuinitatis sit in media re ducere. nisi natura illa corporalis in vnitatem persone diuine assumere ratione cuius ex dignitate eius ad eam formandam deus immediate operaret. non est differentia inter missionem spiritus. s. et angeli ex forma tōe eius quod videtur exterius. Sed qualiter habet talis differentia. aduertendum quod in hoc quantum ad eam partem in qua non cōdicat cum vtriusque: non est consideranda intellectus: et voluntatem h. quod aliter et aliter ordinat in deum nam ut ordinat in ipsum h. voluntatem inter ipsum et deum non est natura media. quia liberum arbitrium sub deo est potestatis in se et nulla creatura directe in ipso aliquid efficit. Nam solus deus est qui voluntatem immutat potest. licet non possit eam cogere. cum enim solus deus in cuius manu est corpus hominis: et quocumque voluerit vertet illud: et inde est quod dona gratiarum: et quod voluntatem perficiunt descendunt in nos a deo immediate. non quod natura aliqua media s. h. in intellectu ordinatur in deum mediantibus angelis. eo quod illuminatōes descendunt a deo in nos per angelos. nam in istum modum non solū deus ordinat in deum angelos: sed etiā vni angelus per alium ordinat. et eo quod inferior per superiorem illuminat vnde narrat Dionysius in multis locis de angelica hierarchia. et quod multi ones ille visibiles que fiebant antiquis patribus erant signa illuminationis. cum in illuminationem reducantur in deum angelos. missiones ille angelorum dicebant. eo quod operati ab angelo designabant: vnde quod illud idem opus quod operatur angelus operatur et deus. cum antiqui patres tales visiones videbant deum vidisse dicebantur. Unde est quod augustinus. de trini. ca. x. ait in talibus apparitionibus deum per angelum fore locutum: missiones autem visibiles facte. s. non te. vnde dicitur est. sunt signa gratuita et quia talia immediate deus in nobis operatur in talia. diuina persona mitti dicitur. possumus ergo dicere. quod illud exterius visus quod apparet in missione diuine persone dicitur et differt cum eo quod apparet in missione angeli dicitur. quia vtrūque format ministerio angelorum: differt: quia quod apparet in missione angeli est signum illuminationis. Sed quod apparet in missione diuine persone est signum gratitatis. et inde est quod visum in missione persone diuine est signum eius quod existit in eo ad que sit missio: vnde puta gratie plenitudinis: quod in ipso est h. s. vnde in missione angelorum non directe est signum eius: quod existit in eo ad que sit missio. Sed magis ducit in cognitiōe alicuius alterius. Nam per ea que antiqui patres videbant aliquid eis de dei inuisibilibus. et ministerijs ostendebat. ex quibus tercia differentia colligitur. Nam quod apparet in missione diuine persone solū est signum eius quod existit in eo ad quem sit missio. et nihil est in illo. Sed antiqui patres in quibus ea que eis apparebant in cognitionem alicuius diuini ministerij docebantur per tale exterius visus aliquid efficiebatur in ipsis. Ad primum dicendum quod non est simile de corpore christi quod fuit assumptum in vnitatem ypothesis verbi: propter cuius dignitatem immediate a deo formari debuit. et de speciebus illis exterius visis in quibus et aquas in signo spiritus sancti existebat. Ad secundum dicendum quod licet angelis habeant causalitatem super ipso effectu exteriori. sive super illa specie visibili. tamen quod non cōtinentur in interius efficit et per effectum visum designat: rōe cuius quod diuina mitti dicitur. non dicitur mitti angelus s. potest dicitur quod

Ad tertium dicendum q intermissiones factas i  
 necti. 7 in nouo. non est differentia quatū ad id qd ex  
 terius apparet et eo qd est formatus ministerio an  
 gelorum. sed pp alia ut dictū est. Ad id qd querit  
 vtrū ea q appaiebant exteri? fm que dicit mitti spi  
 ritus. s. eēt vere talia: qualia demonstrabāt. vō q  
 fm Aug. ii. de trini. c. vi. bī? visa exteri? q se signa in  
 terioris gr̄e: vel in quibus est spūs. s. tanq̄ in signo. ū  
 sic significant sicut lapis ille qnē iacob sibi ad caput  
 posuit. nec sicut isaac qui debebat immolari ab abra  
 am significabat immolandū qz talibus accessit q  
 dam actio significatiua s̄a existētibus. sed magis fm  
 ip̄s ibidē assimilant flāme illi q in rubo apparuit: vī  
 columbe illi quā ppl̄s sequebatur in eremo et qd ap  
 paret: q res ille exteriū vise fm q res sunt: s. nō s̄z  
 q signū assimilantur rebus q vident in missionibus  
 vel in apparitiōibus angelorū q nihil ammiratiōis  
 h̄z. qz 7 misterio angelorū sunt formata. ea aut in q  
 bus apparet angeli non sūt vere talia: vt apparent  
 nā cū assument corpora humana. n̄ ostale corp⁹ oculi  
 exhibitorū eē verū 7 humanū corp⁹. s. z sufficit q  
 sit simile illi: immo aliquādo tales apparitiōes solum  
 fm immitatōez fantastici organi habēt eē. nā aliq̄  
 do vñz 7 idē apparet vni qd nō apparet alteri: q cū  
 illo existit: qd eē nō possit: nisi ppter immitatōez fa  
 stastici organi vel eo q impedit eē multiplicatio spe  
 ciei eius: quod exteriū est formatū. quorū vtrūq̄ sic  
 ri potest: 7 vtrōq̄ modo angeli se demonstrāt: 7 qz ex  
 terius visa s̄z q mittunt diuine persone sunt similia  
 talibus apparitiōibus. non oportet illas colūbā fuis  
 se colūbas veras 7 illū ignez fuisse ignez veruz. sed so  
 luz siluē in tāliū pretēdebāt. 7 ad hoc soluz efficiē  
 diū fuerit formata: 7 eē peracto officio destiterit vt  
 satis inuit Aug. ii. de trini. c. p̄allegato. Ad p̄i  
 mū dicēdū q n̄ oportet ut illud al eē vere fecūdū. cū so  
 luz secunditate 7 plenitudine designaret. sed suffici  
 ebat q aiali fecūdo existeret sile. Ad secundū vō  
 q sicut cōter dicit 7 bene sibi non erat aliq̄ fictio: qz  
 siluēdo illius colūbe nō ostēdebat ad manifestandā  
 veritatez nature colūbine. S̄z ad ostēdēdas p̄prietatez  
 inuisibilibis missionis. ideo nō fuit ibi aliq̄ falsitas  
 signū. qz significatio signūz respōdebat. Nā 7 aliq̄s lo  
 quēs in parabolis nō oportet ad euitandū mendaciū  
 7 falsūz: q sit verū: qd vī: s. z sufficit eē verū pp qd vī  
 alr. n. multa vō parabolice in diua pagina cent falsa: